
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 27.09.2023 № 583/66 

 

О награждении Почётной грамотой 

Совета депутатов городского округа 

Щёлково Московской области и 

Благодарственным письмом Совета 

депутатов городского округа 

Щёлково Московской области 

 

 

В соответствии с Уставом городского округа Щёлково Московской 

области, Положением о Почётной грамоте Совета депутатов городского 

округа Щёлково Московской области и Благодарственном письме Совета 

депутатов городского округа Щёлково Московской области, утверждённым 

решением Совета депутатов городского округа Щёлково от 03.09.2019  

№ 1066/95-246-НПА, Совет депутатов городского округа Щёлково  

Р Е Ш И Л: 

1. За добросовестный труд и высокие достижения в развитии 

культуры, искусства и библиотечного дела и в связи с юбилеем 

Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа 

Щёлково «Щёлковская центральная библиотека» наградить Почётной 

грамотой Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области:  

- Платонову Елену Сергеевну – главного библиографа Муниципального 

бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково «Щёлковская 

центральная библиотека»; 



- Скрипку Галину Михайловну – старшего администратора 

Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа 

Щёлково «Щёлковская центральная библиотека»; 

- Эсенову Елену Александровну – заведующего сектором по закупкам 

Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа 

Щёлково «Щёлковская центральная библиотека»; 

- Зубкову Екатерину Николаевну – документоведа 1 категории 

Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа 

Щёлково «Щёлковская центральная библиотека». 

2. За добросовестный труд и высокие профессиональные качества и в 

связи с сорокалетием по выслуге лет Тишкову Марину Владимировну – 

учителя иностранных языков Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа  

№ 13 имени В.А. Джанибекова городского округа Щёлково. 

3. За многолетний добросовестный труд, профессиональное 

мастерство и высокие результаты в учебно-воспитательной работе и в связи с 

празднованием Международного Дня учителя наградить Почётной грамотой 

Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области: 

 - Зубкову Светлану Владимировну – документоведа Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Щёлковского лицея № 7 

городского округа Щёлково; 

 - Калимуллину Елену Владимировну – начальника отдела по работе с 

поставщиками, договорами и контрактами Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования спортивной школы «Старт» 

городского округа Щёлково; 

 - Панарину Евгению Вильгельмовну – музыкального руководителя 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№ 2» городского округа Щёлково; 



 - Федорову Елену Васильевну – учителя музыки Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 20 городского округа Щёлково; 

 - Хведонцевич Лилию Анатольевну – делопроизводителя 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Лицей  

№ 14 имени Ю.А. Гагарина городского округа Щёлково. 

4. За активное участие в общественной жизни городского округа 

Щёлково и оказание волонтерской помощи для «Центра поддержки 

участников СВО и их семей» наградить Благодарственным письмом Совета 

депутатов городского округа Щёлково Московской области Соколова 

Кирилла Вячеславовича. 

5. За добросовестный труд, профессиональное мастерство и в связи 

с 60-летием наградить Благодарственным письмом Совета депутатов 

городского округа Щёлково Московской области Хайкову Елену 

Владимировну – преподавателя Государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Московской области 

«Щёлковский колледж». 

6. За многолетний добросовестный труд, профессиональное 

мастерство и высокие результаты в учебно-воспитательной работе и в связи с 

празднованием Международного Дня учителя наградить Благодарственным 

письмом Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области 

Яковлеву Наталью Владимировну – методиста Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного профессионального образования «Учебно-

методический образовательный центр» городского округа Щёлково. 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Щёлково               М.Н. Тарасова 

 

 

 

 


